
Contacto

Teléfono 971144397
Fax 971144217
Correo Electrónico telefonista@ajsantaeugenia.net

Dirección Postal

Plaza Bernat de Santa Eugènia 7
(07142) Santa Eugènia España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 662/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Santa Eugènia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L2Q6uZI%2B0MQSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Execució de les obres del projecte tècnic integrat d’obra i activitat de rehabilitació
de l’edifici de l’antic Ajuntament Vell com a equipament dotacional cívic-social, per part de l‘Ajuntament
de Santa Eugènia, situat a la Plaça Bernat de Santa Eugènia, 1, cantonada amb Camí des Puig del Pla de
Recuperació, Transformació i Resiliència - Finançat per la Unió Europea Next Generation EU

El projecte pretén la rehabilitació integral, plantejant-se com a projecte tècnic integrat d’obra i activitat deDescripción 
rehabilitació de l’edifici de l’antic Ajuntament Vell, com a dotacional cívic-social, per part de l‘Ajuntament de Santa Eugènia,
situat a la Plaça Bernat de Santa Eugènia, 1, cantonada amb Camí des Puig, al nucli urbà de Santa Eugènia.
Valor estimado del contrato 1.277.810,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.540.741,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.277.810,79 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según proyecto
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Plaça Bernat de Santa Eugènia
(07142) Santa Eugènia España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L2Q6uZI%2B0MQSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.212.055,92 EUR.Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación CO2.I05.P02.S53

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AMER E HIJOS, S.A.
NIF A07296536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Margers, 15
(07360) Lloseta España

Contacto

Teléfono +34 971500680
Correo Electrónico xamer@amerehijos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.260.070,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.522.479,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato exp 662/2023
Fecha de Formalización 27/02/2024

Contrato

contracte signat.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46770a3a-4280-4e26-87ad-b0ba86cdf0ac

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/02/2024

Motivación

Motivación Resulta la oferta que obtiene la mejor puntuación, en aplicación estricta de los criterios de adjudicación
previstos en los pliegos de cláusulas administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9e29e06-9924-4ce1-bdae-bfdae8365593
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46770a3a-4280-4e26-87ad-b0ba86cdf0ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46770a3a-4280-4e26-87ad-b0ba86cdf0ac


Lugar

Dirección Postal

Pl. Bernat, 7
(07142) Santa Eugènia España

Dirección Postal

Plaça Bernat, 7
(07142) Santa Eugènia España

Precio de la oferta más alta 1.260.070,92 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ajuntament de Santa Eugènia

Plazo de Presentación

Hasta el 23/01/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de Plens

Dirección Postal

Plaça Bernat de Santa Eugènia, 7
(07142) Santa Eugènia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Plens

Dirección Postal

Plaça Bernat de Santa Eugènia, 7
(07142) Santa Eugènia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Realització d'estudi de petjada de carboni de l'edifici o infraestructura objecte del contracte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducció del termini d'execució de l'obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Serveis d'assistència, seguiment i coordinació durant el termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memòria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa de desenvolupament



: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

ID 0000012775518 |  2024-000253803 | Wed, 28 Feb 2024 12:11:06:142 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81394055251043288393015311774867874911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


